ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
к договору № TK00000923/21/_________ от __________ 2021 г.
на предоставление услуг телефонной связи
(далее - договор)

 г. Братск                                                                                                  «____» ___________ 2021 год

Общество с ограниченной ответственностью «Телеком-контакт» (ООО «Телеком-контакт»), в дальнейшем именуемое Оператор, в лице директора Рыжкова Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, лицензии Федеральной службы по надзору  в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций № 163639 от 22.03.2016г. на предоставление услуг местной телефонной связи, за исключением услуг местной телефонной связи с использованием таксофонов и средств коллективного доступа, Закона «О связи» №126-ФЗ от 07.07.2003 г., Правил о порядке оказания услуг телефонной связи (далее - Правила), утвержденных Постановлением Правительства РФ № 1342 от 09.12.2014 г., с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем Абонент, в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, подписали  настоящий протокол разногласий к договору о нижеследующем:
	№п/п
	№ раздела, пункта
	Редакция «Оператора»
	Редакция «Абонента»

	1
	п. 4.16.
	По настоящему Договору законные проценты (п.1 ст.317.1 ГК РФ) не начисляются и не уплачиваются, в том числе:
- Абонент не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате оказанных услуг за период с даты подписания акта оказанных услуг до момента оплаты услуг.
Данное условие не отменяет обязанность по оплате неустоек Абонентом в случаях, предусмотренных пунктом 6.6. настоящего Договора.
	По настоящему Договору законные проценты (п.1 ст.317.1 ГК РФ) не начисляются и не уплачиваются, в том числе:
- Абонент не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате оказанных услуг за период с даты подписания акта оказанных услуг до момента оплаты услуг.
Данное условие не отменяет обязанность по оплате неустоек Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством и условиями  настоящего Договора.

	2
	п. 6.2.
	Оператор освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если оно произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.
	Исключить.

Основание:
Правила оказания услуг местной, внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи (утв. Постановлением Правительства РФ от 18.05.2005 № 310), устанавливающие обязательные условия (в том числе об освобождении Оператора от ответственности по указанным в пункте 6.2 договора основаниям), которые должны быть включены в договор – утратили силу.
В настоящее время нормы об ответственности сторон при заключении договора оказания услуг телефонной связи, содержатся в разделе VI Правил оказания услуг телефонной связи (утв. Постановлением Правительства РФ от 09.12.2014 № 1342). Указанные нормы не устанавливают в качестве обязательного для включения в договор условия в предложенной Вами редакции.

	3
	п. 6.6.
	В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг телефонной связи Абонент уплачивает Оператору неустойку в размере 1 процента стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг телефонной связи, за каждый день просрочки вплоть до дня погашения задолженности, но не более суммы подлежащей оплате.
	В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг телефонной связи Абонент  уплачивает Оператору неустойку (пени)  в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг телефонной связи, за каждый день просрочки вплоть до дня погашения задолженности, но не более суммы подлежащей оплате.
Основание:
В соответствии с абз. 2 п. 55 Правил оказания услуг телефонной связи (утв. Постановлением Правительства РФ от 09.12.2014 № 1342) в договоре с абонентом - юридическим лицом стороны вправе самостоятельно определить размер неустойки за нарушение обязательств по договору.

	4
	п. 6.7.
	Отсутствует в редакции Оператора.
	В случае нарушения установленных сроков оказания услуг телефонной связи Оператор уплачивает  Абоненту неустойку (пени) в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации стоимости услуг телефонной связи за каждый час просрочки вплоть до начала оказания услуги телефонной связи, но не более стоимости услуги телефонной связи.

	5
	Раздел 10. (реквизиты Абонента)
	В соответствии с договором.
	ФГБОУ ВО «БрГУ»
Юридический адрес: 665709, Иркутская область,
г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, д. 40.
Почтовый адрес: 665709, Иркутская область,
г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, д. 40.
ИНН / КПП  3805100148 / 380501001
УФК по Иркутской области (ФГБОУ ВО "БрГУ" л/с 20346X40150)
БИК 012520101
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  г. Иркутск
Р/с 03214643000000013400
Кор.счет 40102810145370000026
КБК (Внебюджет) 00000000000000000130
Тел.: 8 (3953) 344-011
Адрес эл.почты: rector@brstu.ru, kc-brstu@mail.ru

Настоящий Протокол разногласий  вступает в силу с момента подписания, и становиться неотъемлемой частью договора. Настоящий Протокол разногласий составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Протокол разногласий принят Сторонами в редакции «Абонента».

	Оператор:
	Абонент:

	Директор ООО «Телеком-контакт»
	Ректор ФГБОУ ВО «БрГУ»

	______________________Е.В. Рыжков
	____________________________ И.С. Ситов

	«____» _____________  2021г.
	«____» _____________  2021г.

1